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Pazin, 15. svibnja 2023. 

Br.: 123-1/2023 

 

Temeljem odredbi Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.) rješavajući u disciplinskom 

postupku protiv igrača Valtera Ivančića, kao igrača BK Pazin, zbog disciplinskog prekršaja nesportskog 

ponašanja (čl. 56) iz razloga što je na utakmici Bk Pazin - BK Sveti Jakov dana 25. ožujka 2023. godine u 

1. kolu lige za opstanak Super HB lige nesportski postupio na način da je pomaknuo boću sa njenog 

označenog mjesta,  a po prijavi članova Skupštine HBS-a, Miljenka Butkovića i Ivana Sušnja, od 25. ožujka  

2023. godine, dana 15. svibnja 2023. godine donio sam sljedeću 

ODLUKU 

Igrač Valter Ivančić, kao igrač BK Pazin kriv je  

 

što je nesportski postupio na način da je pomaknuo boću sa njenog označenog mjesta. Pri takvom je 

ponašanju počinjen prekršaj po osnovi Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.), nesportsko 

ponašanje (čl. 56). Po zaprimljenoj disciplinskoj prijavi članova Skupštine HBS-a, Miljenka Butkovića i 

Ivana Sušnja, od 25. ožujka  2023. godine  nakon razmatranja svih materijalnih dokaza, dana 15. svibnja 

2023. godine sukladno odredbama Disciplinskog pravilnika HBS-a, Valteru Ivančiću izriče se kazna: 

 

zabrane nastupanja 3 (tri) utakmice u svim službenim ligaškim i kup natjecanjima  u organizaciji 

i nadležnosti Hrvatskog boćarskog saveza. 

OBRAZLOŽENJE 

Temeljem disciplinske prijave članova Skupštine HBS-a, Miljenka Butkovića i Ivana Sušnja, od 25. ožujka  

2023. godine pokrenut je disciplinski postupak te su pribavljena očitovanja klubova, sudaca i samog 

igrača. Budući da postoji i videozapis, a na kojem se nesporno vidi kako je igrač počinio inkriminiranu 

radnju to se je cijeneći materijalni dokaz videosnimke postupilo kao u izreci rješenja. Igrač je u svom 

očitovanju  iskazao duboko žaljenje te je uputio ispriku zbog navedene radnje. Kako je riječ o igraču koji 

do sada nije počinio takav ili sličan disciplinski prekršaj to se je posebice cijeneći samu ispriku i 

pokajanje kazna odredila na način da su iste usvojene kao olakotne okolnosti. 

Iz očitovanja kluba BK Pazin i sudaca susreta navodi se kako nesporan događaj nije ni nastupio, odnosno 

kako nije bilo prigovora na suđenje te da je zapisnik sa susreta potpisan. Navedena očitovanja navedenih 

aktera nisu im na čast pogotovo u situaciji kad postoji videosnimka koja nepobitno demantira njihove 

navode. Navoditi utrčavanje na teren kao nesportsko ponašanje u situaciji kada je disciplinski postupak 

pokrenut nije na čast i ne doprinosi čestitosti i promociji samog sporta. Iz očitovanja BK Sveti Jakov 

ističe se kako bi sam igrač trebao biti uzor no obzirom na iskustvo i renome koje isti ima, a obzirom da 

je igrač u svom očitovanju iskazao kajanje i prihvatio pogrešku upućujući ispriku to mu je određena 

kazna sukladno odluci u dispozitivu.   
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Člankom 56. Disciplinskog pravilnika HBS-a propisano je – Nesportsko ponašanje 

Igrač koji se prije, za vrijeme ili poslije utakmice nesportski ponaša prema igraču svoje ili suparničke 

momčadi, djelatniku, rukovodstvima boćarskih organizacija i gledateljima za vrijeme igre, poslije igre, 

na igralištu ili izvan njega, kaznit će se zabranom igranja do jedne (1) godine ili zabranom igranja do 10 

(deset) utakmica, a može mu se odrediti novčana kazna do 1.000,00 kuna. Novčana kazna može se 

kumulirati s ostalim kaznama. Nesportskim ponašanjem smatra se osobito: psovanje, nepristojne geste, 

pljuvanje druge osobe, prigovaranje i prkošenje odlukama rukovodstva boćarskih organizacija i 

djelatnika koji obavljaju određenu dužnost, izazivanje igrača (guranje, povlačenje i sl.) svoje i suparničke 

momčadi, djelatnika riječima, pokretima i gestama, kao i sve one radnje koje mogu štetiti ugledu boćanja. 

 

Cijeneći sve okolnosti i navode iz očitovanja, a postupajući sukladno članku 14. (Odmjeravanje kazni) 

Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.) odlučeno je kao u izreci rješenja.  

Odluka o suspenziji provest će se po  pravomoćnosti rješenja. 

Svrha kazne jeste ta da se ovakva ponašanja u budućnosti spriječe jer ista ne doprinose razvoju samog 

sporta i pozitivnoj javnoj percepciji. Svrha ove kazne je da sukladno čl. 7. Disciplinskog pravilnika 

odgojno djeluje na igrača, da ga spriječi u budućnosti činjenja ovakvih disciplinskih prekršaja, kao i da 

ima utjecajna druge igrače da ne čine disciplinske prekršaje. Posebno se skreće pažnja kažnjenom igraču 

da će ukoliko se prekršaj ponovi, kazna u budućnosti biti još drastičnija. Po pravomoćnosti ove odluke, 

odredit će se vrijeme kazne zabrane igranja dosuđene za ovaj prekršaj, a ukoliko postoji potreba ista će 

se iskazati kao zasebno rješenje.  

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke nezadovoljna stranka može uložiti žalbu Izvršnom odboru HBS-a putem 

Disciplinskog suca u roku od 8 dana računajući od dana primitka ove Odluke. Žalba se dostavlja 

tajništvu HBS-a uz potvrdu o uplati pristojbe za žalbu.  Žalba bez uplaćene pristojbe biti će odbačena. 

Disciplinski sudac HBS-a 

Bruno Jurada, mag.iur. 

 

Dostaviti: 

1. Valter Ivančić, BK Pazin 

2. HBS 
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